

Nr ORr. 0002.5.2015

PROTOKOŁ Nr VIII / 15

z sesji Rady Miejskiej w Witkowie, odbytej w dniu 24 września 2015r. o godz. 12,00 w sali posiedzeń Urzędu GiM, pod przewodnictwem p.Piotra Józwicka – Przewodniczącego Rady

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście oraz sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedli – zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji dokonał p.Piotr Józwick – Przewodniczący Rady. Powitał zebranych, a w szczególności p.Andrzeja Kiszkałowicza – Zastępcę Nadleśniczego Nadleśnictwa Gniezno, po czym stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ogólną liczbę 15, a zatem Rada Miejska jest kompetentna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie zebrani wysłuchali hejnału gminy, w wykonaniu saksofonisty p.Witolda Biegalskiego.

Do porządku sesji uwag nie zgłoszono.

Porządek sesji.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad.
2. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
4. Podsumowanie przebiegu sezonu letniego (informacja Dyrektora OKSiR-u i informacja Komendanta Komisariatu Policji).
5. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia ochrony części obszaru uznanego za użytek ekologiczny „Jezioro Czarne”.
6. Ustosunkowanie się kompetentnych osób do spraw przedstawionych w punkcie 2 porządku sesji.
7. Wybór ławników sądowych na kadencję 2016-2019.
8. Powołanie Komisji do opracowania Statutu Gminy i Miasta.
9. Informacja z przebiegu wykonania budżetu gminy i miasta za I półrocze 2015r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu na wsparcie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Słupcy.
11. Dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r.
12. Inne sprawy.
13. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Witkowie.

Ad.1. Jak wyżej.

Ad.2. W punkcie tym zgłoszono następujące sprawy:

- **p.Łukasz Grabowski** złożył pisemną interpelację dotyczącą spotkań autorskich organizowanych przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy (interpelacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu);
- **p.Adam Kowalski** złożył pisemne zapytanie, dotyczące wniosków złożonych do Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zapytanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu);
- **p.Krzysztof Bykowski – Sołtys Sołectwa Jaworowo** pytał o dalsze plany co do budynku gospodarczego usytuowanego przy świetlicy wiejskiej, a zniszczonego przez huragan;
- p.Anna Maćkowiak w imieniu właścicieli działek letniskowych w Gaju i Wiekowie zwróciła się do p.Przewodniczącego z prośbą, by Rada możliwie wcześniej rozpatrzyła temat, który chcieliby przedstawić.

Pan Przewodniczący poinformował, że w punkcie „6” niniejszej sesji zainteresowani mogą otrzymać odpowiedź na poruszone przez nich sprawy, ale temat nie zostanie dziś rozwiązany, musi zostać przekazany na posiedzenia Komisji.

Następnie uczestniczący w sesji właściciele działek letniskowych stwierdzili m.in., że czują się pokrzywdzeni określonymi przez Radę Miejską opłatami za wywóz odpadów z terenu ich działek, tj. 160,-zł rocznie za odpady segregowane i 240,- - niesegregowane. Opłaty są roczne, ale oni przebywają na działkach najwyżej dwa lub trzy miesiące. Ponadto płacą za wywóz odpadów w miejscu stałego zamieszkania, a więc niejako podwójnie, co jest ich zdaniem bezprawne. Płacą też niemałe podatki, ale gmina o ich sprawy nie dba. Jedna z właściolek działek, występująca w imieniu pozostałych właścicieli, poinformowała również o zamiarze wystąpienia do sądu w tej sprawie.

Ad.3. Informację o działalności Burmistrza Gminy i Miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił p.Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz Gminy i Miasta.

W trakcie czytania ww. informacji dokonano za pomocą rzutnika prezentacji zdjęć z ważniejszych wydarzeń i z realizacji ważniejszych inwestycji.

Pan Łukasz Grabowski zwrócił się do p.Burmistrza z pytaniem o decyzję w sprawie OSI.

Jak wyjaśnił p.Burmistrz, decyzji jeszcze nie ma, najbliższe spotkanie odbędzie się w poniedziałek, dodał, że jest nowa lista projektów.

Pan Franciszek Bosacki zgłosił wniosek, by przy rozbudowie dróg, projektant przewidywał na skrzyżowaniach poszerzenia, dla większego bezpieczeństwa.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący stwierdził, że informacja została przez Radę Miejską przyjęta.

Ad.4. Informację dotyczącą przebiegu sezonu letniego przedstawił p.Stanisław Rajkowski – Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie. Poinformował m.in., że miniony sezon należał do wyjątkowych, ze względu na wysoką temperaturę. Jednym z głównych zadań jest zabezpieczenie bezpieczeństwa turystów, nad którym czuwali policjanci z Witkowa, Gniezna, Poznania i m.in. funkcjonariusze tzw. drogówki. Kąpielisko w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie jest największym w Wielkopolsce. Nad bezpieczeństwem kąpiących się czuwało 7 ratowników, utonięć na kąpielisku nie zanotowano. Całodobowo funkcjonował punkt medyczny, w którym udzielano porad i pomocy medycznej. Nad bezpieczeństwem p.poż. czuwali bardzo rzetelnie i sprawnie druhowie z OSP w Skorzęcinie, dbali też o drożność dróg prowadzących do OW. Jeśli chodzi o porządek, nieczystości stałych było dużo, ale nie było większych problemów w zakresie ich wywozu. Kolejnym zadaniem było zapewnienie turystom organizacji czasu wolnego. Zorganizowano łącznie 26 imprez rozrywkowo-kulturalnych. Współpracowano z mediami, podpisano umowę o współpracy z belgijskimi sportowcami, których goszczono na terenie OW. Na zakończenie swego wystąpienia, pan Dyrektor podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że przedstawiona przez niego informacja jest pozytywna.

Następnie p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi bądź pytania.

Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący stwierdził, że informacja została przez Radę Miejską przyjęta.

Następnie głos zabrał p.Mariusz Masłowski – Komendant Komisariatu Policji w Witkowie i poinformował o zabezpieczeniu porządku publicznego w okresie minionego sezonu letniego. Poinformował m.in., że zadaniem Policji było zapewnienie sprawnego i bezpieczeństwa wjazdu i wyjazdu z OW oraz bezpieczeństwa na terenie OW i na akwenie, a turystów było dużo. Nad bezpieczeństwem wypoczywających czuwali: 3 funkcjonariuszy Policji z Witkowa (plus 1 uzupełniająco), 3 – z Wydziału Prewencji z Poznania, 3 – z Komendy Powiatowej oraz policjanci ruchu drogowego. W weekendy dodatkowo było wsparcie od 4 do 8 policjantów. Po czym p.Komendant przytoczył statystykę czynów zabronionych, w porównaniu z takimi czynami w 2014r.

Pan Adam Kowalski pytał, kto zabezpiecza objazdy pojazdów w razie wypadków, bo często widzi w takich sytuacjach strażaków.

Jak wyjaśnił pan Komendant, objazdy zabezpieczają policjanci, strażacy mają jednak uprawnienia do wydawania poleceń, do czasu przyjazdu policjantów.

Pan Adolf Pławczyk – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 5 w Witkowie przypomniał, że na ostatniej sesji poruszył sprawę hałasu, który wieczorami powodują motocykliści, szczególnie w rejonie ulic Czarniejewskiej, Jana Pawła II, PKL. Hynka i Gnieźnieńskiej. Po czym zwrócił się do p.Komendanta z prośbą o zajęcie się tym problemem i o ile to możliwe, kontrolowanie czy motocykliści mają tłumiki.

Pan Komendant poinformował, że patrole policyjne często są kierowane na teren Osiedla Nr 5, ale ważne jest by na bieżąco mieszkańcy przekazywali sygnały o zakłócaniu porządku.

Jedna z właścioleek działki letniskowej, poruszyła sprawę bezpieczeństwa w Wiekowie. Działek jest coraz więcej, więc chcieliby opieki ze strony Policji. Są kierowcy którzy jeżdżą szybko, myją samochody w jeziorze, na wodzie pozwalają sobie na niedozwolone zachowania. Prosiła, by wziąć to pod uwagę w kolejnym sezonie letnim. Przytoczyła również przypadek odmowy pomocy przez policjantów.

Odnosząc się do ostatniej sprawy, p.Komendant stwierdził, że odmowa udzielenia pomocy jest niedopuszczalna. Policjanci Komisariatu Policji w Witkowie mają obowiązek interwencji na terenie Gminy Witkowo i Gminy Niechanowo, ale można na bieżąco przekazywać sygnały do Komendy w Gnieźnie.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący stwierdził, że informacja Komendanta Komisariatu Policji została przez Radę Miejską przyjęta.

Ad.5. Pan Przewodniczący poinformował, że Radni analizowali projekt uchwały dotyczący użytku ekologicznego na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji. Komisja Oświaty i Komisja Rolnictwa zaopiniowały przedmiotowy projekt pozytywnie, natomiast Komisja Finansów nie wyraziła opinii, proponując, by przedstawiciel Nadleśnictwa Gniezno, omówił ten temat na sesji. Po czym p.Przewodniczący poprosił p.Andrzeja Kiskarewicza – Zastępcę Nadleśniczego o zabranie głosu.

Pan Kiskarewicz poinformował, że Nadleśnictwo Gniezno wystąpiło do Burmistrza o skorygowanie terenu użytku ekologicznego „Jezioro Czarne”. Przedmiotowy użytek powstał z inicjatywy Burmistrza i Nadleśnictwa, uchwałą Rady Miejskiej w 2003r. W ramach użytku znalazły się m.in. grunty rolne, które na dzień dzisiejszy nie kwalifikują się do dalszego zaliczania ich jako formy ochrony przyrody. W celu potwierdzenia tych ustaleń, Nadleśnictwo zleciło prof. Chmielowi wykonanie ekspertyzy przyrodniczej, która potwierdziła, że 2,64 ha nie ma wartości przyrodniczych. Obecnie Nadleśnictwo przygotowuje się do opracowania planu urządzania lasów na lata 2018-2027 i w celu zaktualizowania użytku wystąpiono o podjęcie uchwały o zniesieniu ochrony części obszaru omawianego użytku ekologicznego. W związku z pytaniami p.Grzegorza Kaźmierczaka i p.Tadeusza Śliwieckiego, pan Kiskarewicz poinformował, że wyłączone z użytku grunty nie będą zalesione, pozostaną w użytkowaniu rolniczym, położone są po prawej stronie osady leśnej.

W dalszej dyskusji Radni poruszyli następujące sprawy: p.Łukasz Grabowski pytał czy związku z aktualizacją zagospodarowania na kolejne 20 lat, nie jest właściwy czas na powiększenie Ośrodka Wypoczynkowego o grunty Nadleśnictwa, podkreślił, że w OW jest wiele tysięcy ludzi i w razie niebezpieczeństwa trzeba o nich myśleć; p.Grzegorz Kaźmierczak poruszył kwestię powiększenia parkingu i zamiany lasów; p.Przewodniczący Rady – sprawę poprawy bezpieczeństwa przez skierowanie ruchu kołowego przez istniejący parking buforowy i poszerzenie drogi ułożonej z płyt oraz dostosowanie drugiej drogi z Rybakówki (by turyści mogli dojść lub dojechać z parkingu buforowego do Ośrodka lub stworzyć ścieżkę dydaktyczną przez las); p.Anna Loranc pytała czy ekspertyzę przyrodniczą wykonano na cały obszar użytku ekologicznego; p.Adam Kowalski pytał dlaczego nie ma już walorów przyrodniczych na 2,64ha gruntu; p.Henryk Mucha pytał czy Nadleśnictwo współpracuje z cyt. „drogówką” w zakresie wycinki i pielęgnacji drzew przy drogach.

Ustosunkowując się do powyższych pytań i uwag, p.Kiszkarewicz wyjaśnił, co następuje: Ośrodek Wypoczynkowy jest otoczony lasami, powstał na terenach które kiedyś były terenami lasów Państwowych i które przekazano samorządowi. Dziś nie ma koncepcji, by Ośrodek wychodził poza granice lasów. W przeszłości Nadleśnictwo wyszło naprzeciw potrzebom samorządu i stworzono parking na terenach leśnych, na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości powstania parkingu na terenach leśnych. Nadleśnictwo wielokrotnie z Burmistrzem rozpatrywało ten problem, Lasy Państwowe obecnie są tak prawnie obłożone, by ograniczyć do minimum umniejszanie powierzchni leśnych, w związku z czym nie ma dużych możliwości udostępniania lasów np. na cel rekreacyjny. Decyzje o zamianie lasów zapadają wyżej, ale można próbować iść w tym kierunku. Ekspertyzę wykonano dla dzisiejszych celów tylko na powierzchnię 2,64 ha. W granicach użytku ekologicznego znalazły się grunty rolne o pow. 2,64 ha bez wartości przyrodniczych, a obecnie chcą to uporządkować. W 2003r. ten użytek nie miał tak dużej rangi, ale doceniając go wystąpiono o ochronę, były wtedy inne przepisy, teraz przepisy się zmieniły. Owe 2,64 ha nie mają w stosunku do całego użytku żadnego znaczenia. Nadleśnictwo nie współpracuje z „drogówką”.

Podsumowując powyższą dyskusję, p.Przewodniczący stwierdził m.in., że chodzi również o uporządkowanie kwestii ochrony gruntów, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr VIII/62/2015 w sprawie zniesienia ochrony części obszaru uznanego za użytek ekologiczny „Jezioro Czarne” została podjęta większością głosów (9 głosów „za”, 2 przeciw, 3 wstrzymujące się) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Korzystając z obecności przedstawiciela Nadleśnictwa, p.Grzegorz Kaźmierczak poruszył sprawę nieprzestrzegania przez przewoźników leśnych ograniczeń dotyczących tonażu samochodów, przez co drogi są niszczone. Prosił o zainteresowanie się tą sprawą i sugerował rozważenie współfinansowania z Urzędem kosztów utrzymania i budowy dróg.

Pan Kiszkarewicz stwierdził, że obecnie jest lepszy klimat na współpracę Lasów Państwowych z samorządami m.in. w kwestiach dróg, będą współpracować w zakresie naprawy i modernizacji dróg. Odnośnie tonażu pojazdów p.Kiszkarewicz stwierdził m.in., że starają się by tonaż był zgodny z prawem i nie był przekraczany.

W związku z tym, że jutro Nadleśnictwo Gniezno świętuje 40-lecie istnienia, p.Burmistrz skierował do p.Kiszkarewicza życzenia m.in. dobrej współpracy i dobrych wyników na przyszłość.

Ad.6. W punkcie tym p.Burmistrz ustosunkował się do następujących spraw, zgłoszonych w punkcie „2” porządku obrad:

- odnośnie budynku gospodarczego w Jaworowie – przyjmowane są oferty na naprawę dachu, natomiast dalsze prace mogą być wykonane ze środków funduszu sołeckiego;

- odnośnie opłat za wywóz nieczystości z działek letniskowych – temat ten był sygnalizowany na posiedzeniach Komisji Rady, samorząd zajmie się nim w późniejszym terminie, po ogłoszeniu nowego przetargu na odbiór i transport do miejsca składowania, którym od lipca jest Zakład Gospodarowania Odpadami w Lulkowie. Do końca roku jesteśmy związani obecną umową. Pan Burmistrz poinformował również o obawach samorządu, że uiszczane przez mieszkańców opłaty będą niewystarczające, bo obecnie mamy własne składowisko śmieci w Chładowie, a w Lulkowie opłaty będą o wiele wyższe i większa odległość. Wyjaśnił również, że przepisy wymusiły ustalenie opłat z terenów letniskowych za cały rok. Przyjęto ośmiokrotny wywóz odpadów (w maju i czerwcu raz w miesiącu, a w lipcu, sierpniu i we wrześniu dwa razy), uśredniono to, na podstawie kalkulacji ZGK i firmy ALKOM określono, że koszt wywozu jednego pojemnika 240 l to 20,-zł, ale koszt ten wzrósł do 29,-zł. Pan Burmistrz przyznał, że dla osoby przebywającej w domku letniskowym okazjonalnie to duża kwota, ale Sejm nie przewidział możliwości odbioru śmieci na dotychczasowych zasadach. Na temat kwoty opłat można dyskutować, zajmą się tym po przetargu, ale do końca roku opłata się nie zmieni.

Jeden z właścicieli działek letniskowych zwrócił się do p.Burmistrza z prośbą, by ich powiadomić, kiedy temat będzie rozstrzygany. W związku z uwagą właścicieli domków, że ze wsi Wiekowo przywożone są śmieci do ich kontenerów i wiedzą z jakich domów, p.Burmistrz prosił, by przekazywać mu takie informacje;

W kontekście ściągłości opłat za wywóz odpadów p.Ryszard Nowakowski – Prezes Gminnej Spółki Wodnej stwierdził, że skoro wszyscy płacą, to skąd w rowach i na polach leżą torby śmieci. Uwaga ta wywołała dalszą dyskusję na temat opłat za wywóz nieczystości z działek letniskowych. Jedna z właścicieli domku w Wiekowie pytała dlaczego nie można się wyrejestrować z opłacania opłat z części roku, by podwójnie nie płacić. Zarzuciła gminie, że nie dba o nich, a gmina mogłaby np. choć raz wystrzyć trawę, poruszyła sprawę trzech przyczep, za które płacą trzy rodziny.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada wysłuchała właścicieli działek, zna ten ogólnopolski problem, będziemy to analizować, ale należy płacić zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej. Podkreślił, że uchwała Rady została podjęta w związku z uchwałą Sejmu. Zaprosił zainteresowanych, by bieżące problemy poruszać na posiedzeniach Komisji, np. Komisji Rolnictwa. O terminach tych posiedzeń można się dowiedzieć w biurze Rady Miejskiej i na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta.

Ad.7. Pan Przewodniczący poprosił p.Grzegorza Kaźmierczaka – Przewodniczącego Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych, o zabranie głosu.

Przedstawiona przez p.Kaźmierczaka informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, wybór ławników Rada dokonuje w głosowaniu tajnym i w związku z tym poprosił o zgłoszenie Radnych do składu Komisji Skrutacyjnej. Proponował, by Komisja liczyła 3 osoby.

Do składu Komisji zgłoszono p.p.Franciszka Bosackiego, Mariana Walczaka i Monikę Andrzejaszek, którzy wyrazili zgodę na pracę w tej Komisji.

Następnie Rada Miejska jednogłośnie zaakceptowała powyższy skład Komisji Skrutacyjnej.

Funkcję Przewodniczącej Komisja powierzyła p.Monice Andrzejaszek.

Pan Przewodniczący Rady zaproponował następujące **z a s a d y g ł o s o w a n i a**:

1. Radni wybierają 2 ławników do Sądu Rejonowego w Słupcy, spośród 2 kandydatów.
2. Głosowanie jest tajne, odbywa się przy pomocy kart do głosowania, opieczetowanych pieczęcią Rady Miejskiej w Witkowie.
3. Kandydaci na ławników umieszczeni są na karcie do głosowania w porządku alfabetycznym.
4. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy nazwisku każdego kandydata znaku „x” w kratce obok wyrazu „TAK” opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce obok wyrazu „NIE”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.
5. Postawienie przy nazwisku kandydata znaku „x” jednocześnie przy wyrazie „TAK” i przy wyrazie „NIE”, niepostawienie znaku „x” przy żadnym wyrazie lub skreślenia inne niż określone wyżej, powodują nieważność głosu.
6. Kandydata na ławnika uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał więcej głosów, tj. znaków „x” w kratce obok wyrazu „TAK”, od sumy znaków obok wyrazu „NIE”.

Uwag nie zgłoszono, Rada jednomyślnie przyjęła ww. zasady.

Po czym Komisja Skrutacyjna przystąpiła do swych czynności. Rozdano karty do głosowania, Radni dokonali wyboru, po czym wyczytywani w porządku alfabetycznym przez Przewodniczącą Komisji, wrzucili karty do urny.

Po akcie głosowania, na czas obliczenia głosów pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

P r z e r w a trwała od godz. 13,40 do godz. 14,10.

Po przerwie p.Przewodniczący poinformował, że z uwagi na pilne obowiązki służbowe Radny p.Paweł Szymański został przez niego zwolniony z dalszej części obrad. Wobec tego od tej pory w sesji uczestniczy 13 Radnych.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania na ławników przedstawiła p.Monika Andrzejaszek – Przewodnicząca Komisji. Protokół ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na podstawie ww. protokołu p.Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła uchwałę o wyborze ławników i pogratulował p.Kazimierzowi Kaczmarkowi p.Janowi Orchowskiemu wyboru.

U C H W A Ł A Nr VIII/63/2015 w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2016r. do 2019r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8. Pan Przewodniczący poinformował, że na przedsesyjnych posiedzeniach Komisje zaproponowały do składu Komisji ds. opracowania Statutu Gminy i Miasta, następujących Radnych, którzy wyrazili zgodę na pracę w tej Komisji:

1/ p.Monika Andrzejaszek

2/ p.Franciszek Bosacki

3/ p.Piotr Józwik

4/ p.Adam Kowalski

5/ p.Marek Biadasz.

Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący zwrócił się do Radnych z prośbą o propozycje co do funkcji Przewodniczącego omawianej Komisji. Ze swej strony zaproponował p.Monikę Andrzejaszek, która jednak nie wyraziła zgody.

Następnie zaproponowano p.Piotra Józwicka, który wyraził zgodę.

W związku z koniecznością określenia w §2 terminu, w jakim powoływana Komisja przedstawi Radzie projekt Statutu, p.Przewodniczący zaproponował 6 miesięcy, wyjaśniając, że może od nowego roku wejść w życie przepisy, które należy uwzględnić w Statucie i uchwalić go można np. w kwietniu 2016r.

Uwag nie głoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr VIII/64/2015 w sprawie powołania Komisji do opracowania Statutu Gminy i Miasta została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu wzięło udział 13 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych, informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze br. Rada Miejska otrzymała, na ręce Przewodniczącego Rady, pod koniec sierpnia. Radni otrzymali przedmiotową informację drogą elektroniczną, ponadto mogli się z nią zapoznać na stronie internetowej Urzędu tj. w BIP. Informacja była analizowana na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała na temat informacji pozytywną opinię, również Komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu za I półrocze br. Po tematycznym wprowadzeniu, p.Przewodniczący spytał o ewentualne pytania.

Pytań nie zgłoszono, w związku z czym p.Przewodniczący poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwałą Nr SO-0953/22/7/ko/2015 z dnia 10 września br. wyraził pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze. Z przedmiotową opinią Radni zapoznali się na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Następnie p.Przewodniczący stwierdził, że informacja została przez Radę Miejską przyjęta.

Ad.10. Pan Przewodniczący poinformował, że Radni analizowali projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupецkiemu na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji i zaopiniowali go pozytywnie. Spytał o ewentualne uwagi.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr VIII/65/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupецkiemu na wsparcie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Słupcy została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu wzięło udział 13 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.11. Projekt uchwały o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej i projekt uchwały o zmianach w budżecie gminy i miasta przedstawiła z uzasadnieniem p.Halina Rzepecka – Skarbnik Gminy i Miasta.

Pan Przewodniczący poinformował, że Radni zapoznali się z proponowanymi zmianami na przedsesyjnych posiedzeniach. Już po wydrukowaniu projektów uchwał, wynikła konieczność dokonania w budżecie kolejnych zmian. Po czym p.Przewodniczący poprosił p.;Burmistrza o przedstawienie autopoprawki do uchwały zmieniającej budżet.

Przedstawiona przez p.Burmistrza autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi do omawianej autopoprawki.

Pan Franciszek Bosacki stwierdził, że ma uwagi do zmian w budżecie. Rada ma głosować nad całym pakietem zmian, ale jego interesuje sprawa dofinansowania do Centrum Kultury. Opinia rzeczoznawcy go nie przekonuje, że będzie dobrze. A ponieważ nie ma takiej pewności, jest przeciwny całości zmian w budżecie. Zaznaczył, że jego zdaniem woda znajdzie ujście i bez opaski nic się nie zmieni. Dodał, że nie jest przeciwny budowie, takie pomieszczenia gospodarcze są potrzebne, ale powinno to być wykonane tak, by było dobrze.

Pan Adam Kowalski zgodził się ze zdaniem przedmówcy co do głosowania nad pakietem zmian w budżecie, po czym wyraził swoją negatywną opinię na temat środków planowanych na Skate Park.

Innych uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał autopoprawkę Burmistrza pod głosowanie.

Autopoprawka została przyjęta większością głosów (12 głosów „za”, 1 przeciw).

Następnie p.Przewodniczący poddał projekty uchwał, z uwzględnieniem przyjętej autopoprawki, kolejno pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr VIII/66/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2015-2026 została podjęta większością głosów (11 głosów „za”, 2 głosy przeciw) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

U C H W A Ł A Nr VIII/67/2015 w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok została podjęta większością głosów (8 głosów „za”, 2 przeciw, 3 wstrzymujące się) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12. Pan Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest wstępnie na 27 listopada br.

Ad.13. Wobec wyczerpania się porządku obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Witkowie p.Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 14,40.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Piotr Józwik

Protokołowała:
H. Koźniewska